Совет депутатов
 Новобытовского сельского поселения
Николаевского муниципального района
Волгоградской области

	РЕШЕНИЕ

от 24.01.2018г. № 131/87

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Новобытовского сельского поселения от 09.12.2016 № 93/59

В соответствии с Федеральными законами от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 17.12.2001 N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 11.02.2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», Законом Волгоградской области от 02.12.2008 N 1791-ОД "О гарантиях осуществления полномочий депутата и выборного должностного лица местного самоуправления в Волгоградской области", Уставом Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района, во исполнении протеста прокурора Николаевского района Волгоградской области от 15.01.2017г. № 70-31-2017,  Совет депутатов  Новобытовского сельского поселения решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета депутатов Новобытовского сельского поселения от 09.12.2016 № 93/59 (далее –Положение)
- Часть 1 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Пенсия за выслугу лет устанавливается со дня подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем установления страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", а лицам, замещавшим муниципальные  должности Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района, также и не ранее дня, следующего за днем увольнения с  муниципальной службы Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района, на срок, на который установлена страховая пенсия по старости (инвалидности)."
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новобытовского
сельского поселения                                                                                     П.А.Осьмак